

# 法人単位事業活動計算書

(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)		
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	4,176,992,103	4,113,456,344	63,535,759	
		老人福祉事業収益	112,330,492	111,438,418	892,074	
		児童福祉事業収益	171,835,941	176,098,125	△ 4,262,184	
		障害福祉サービス等事業収益	5,403,313,752	5,316,888,630	86,425,122	
		生活保護事業収益	327,846,572	325,579,305	2,267,267	
		医療事業収益	6,163,627,523	6,000,349,995	163,277,528	
		指定管理料収益	1,240,814,361	1,251,923,011	△ 11,108,650	
		受託事業等収益	321,907,591	347,808,631	△ 25,901,040	
		経常経費補助金収益	443,244,833	503,143,207	△ 59,898,374	
		経常経費寄附金収益	4,601,332	22,334,091	△ 17,732,759	
		義肢装具製作等収益	13,894,113	10,533,718	3,360,395	
		自動車訓練収益	2,204,200	2,853,000	△ 648,800	
		保育料収益	3,198,643	4,780,985	△ 1,582,342	
		能開収益	629,888	674,434	△ 44,546	
		特許権実施料収益	36,320	0	36,320	
		保養所収益	120,226,323	126,080,223	△ 5,853,900	
		参加費収益	33,612,790	31,304,960	2,307,830	
		過年度収益	85,118,795	11,825,837	73,292,958	
		その他の収益	25,312,144	1,525,303	23,786,841	
		就労支援事業収益	234,858,619	271,482,303	△ 36,623,684	
		サービス活動収益計 (1)	18,885,606,335	18,630,080,520	255,525,815	
		費	人件費	11,714,863,430	11,424,764,731	290,098,699
			事業費	3,892,142,653	3,810,652,291	81,490,362
		事務費	1,962,850,707	2,043,205,996	△ 80,355,289	
		就労支援事業費用	272,864,046	301,338,511	△ 28,474,465	
		利用者負担軽減額	11,699,356	10,193,236	1,506,120	
		減価償却費	764,733,542	767,879,912	△ 3,146,370	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 434,466,652	△ 452,286,738	17,820,086	
		徴収不能額	597,606	0	597,606	
		徴収不能引当金繰入	7,503,881	8,123,502	△ 619,621	
		サービス活動費用計 (2)	18,192,788,569	17,913,871,441	278,917,128	
		サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	692,817,766	716,209,079	△ 23,391,313	
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	3,707,511	5,060,753	△ 1,353,242	
		その他のサービス活動外収益	47,218,169	37,536,228	9,681,941	
		サービス活動外収益計 (4)	50,925,680	42,596,981	8,328,699	
	費	支払利息	7,807,878	8,465,232	△ 657,354	
		その他のサービス活動外費用	7,949,172	8,845,857	△ 896,685	
	サービス活動外費用計 (5)	15,757,050	17,311,089	△ 1,554,039		
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	35,168,630	25,285,892	9,882,738		
	経常増減差額 (7)=(3)+(6)	727,986,396	741,494,971	△ 13,508,575		
特別増減の部	収	施設整備等補助金収益	85,634,000	650,386,273	△ 564,752,273	
		固定資産受贈額	3,235,497	6,892,104	△ 3,656,607	
		固定資産売却益	172,500	50,000	122,500	
		その他の特別収益	7,665,157	6,199,141	1,466,016	
		特別収益計 (8)	96,707,154	663,527,518	△ 566,820,364	
	費	固定資産売却損・処分損	438,863	355,686	83,177	
		国庫補助金等特別積立金取崩額 (除却等)	0	△ 9,718	9,718	
		国庫補助金等特別積立金積立額	90,855,020	653,769,138	△ 562,914,118	
		特別費用計 (9)	91,293,883	654,115,106	△ 562,821,223	
		特別増減差額 (10)=(8)-(9)	5,413,271	9,412,412	△ 3,999,141	
	当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	733,399,667	750,907,383	△ 17,507,716		
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額 (12)	7,791,158,009	5,701,482,626	2,089,675,383	
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	8,524,557,676	6,452,390,009	2,072,167,667	
		基本金取崩額 (14)	0	0	0	
		その他の積立金取崩額 (15)	1,022,616,000	1,919,125,000	△ 896,509,000	
		その他の積立金積立額 (16)	621,579,000	580,357,000	41,222,000	
		次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	8,925,594,676	7,791,158,009	1,134,436,667	